
  
 
 
  

 

   
 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

18 
28.04.2024 

 
 

Já jsem pravý vinný kmen… 
 
V evangeliu dnešní neděle se Ježíš 
označuje za pravý vinný kmen. Toto 
přirovnání často používali proroci, 
když popisovali Izraele – neplodný 
vinný keř, který nereaguje na 
láskyplnou Hospodinovu péči a 
nepřináší žádné plody. Pomocí tohoto 
přirovnání o sobě Ježíš mluví jako o 
pravém vyvoleném národu, který 
dokonale odpovídá na Boží péči. 
Na tomto obrazu chce tedy Ježíš 
vysvětlit, jak mimořádné životní 
spojení se v něm nabízí těm, kdo              
v něho uvěří, co je jejich úkolem a co 
od nich očekává Bůh. Ježíš je 
prvorozený nového tvorstva, 
zrozeného z výkupné oběti kříže. On je 
posvátný kořen, z něhož proudí 
životodárná míza pro všechny 
ratolesti. Kdo s ním zůstává ve spojení, 
může přinášet Bohu Otci ovoce lásky a 
oslavit jeho jméno. Aby ratolesti 
přinášely co nejhojnější plody, Otec-
vinař se o ně stará tím, že neplodné 
ratolesti odřezává a ty, které přinášejí 
plody, čistí. Toto očistné dílo se 
uskutečňuje, jestliže Ježíšovo slovo 
přijímáme do svého  

 
 
 
srdce. Potom Boží slovo může vést 
naše jednání a přetváří nás v Boží 
přátele, spolupracovníky na Božím  
plánu spásy a v ty, kdo mají podíl na 
jeho radosti. 
Od chvíle našeho křtu jsme spojeni            
s Kristem. Spolu s ním jsme zemřeli a 
vstali z mrtvých, a tak jsme se stali 
novým stvořením, vysvobozeným z 
otroctví hříchu. Jsme pozváni přinášet 
plody svatosti a pokoje. Proto je pro 
nás důležité naše spojení s Ježíšem 
neustále udržovat a obnovovat, a to 
prostředky, které nám k tomu dal. 
Modlitba, Boží slovo, svátosti nám 
umožňují prohlubovat naše spojení s 
Kristem. Zároveň nás i skrze ně Otec 
očišťuje, odřezává to, co je zbytečné, a 
tak umocňuje naši životaschopnost, 
abychom přinášely hojné ovoce 
svatosti, pokoje a radosti. 
o. Jano 
 

Zápis ze zasedání PRF ze 
dne 17.4.2024 

Přítomni: P. J. Kubis, P. Jiří Pilz, M. 
Nesvadba, L. Janda, J. Bartoňová, Z. 
Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, 
V. Nesvadbová, J. Semerák, M. Špicarová 

Omluveni: J. Čižek, A. Kadlec, J. Špelda 



Hodnocení akcí: 
Velikonoce- byl hodnocen celý 
průběh tridua. Z hodnocení vyšlo 
několik dílčích témat, která PRF dále 
více diskutovala v samostatné diskuzi. 
K Velikonocům  a celé postní době- 
byla velmi kladně hodnocena příprava 
na křest, představení čekatele, 
možnost farnosti se za čekatele 
přimlouvat, poznat ho.  
 
Akce:  
Pouť do Malých Svatoňovic – 
každoroční akce ve spolupráci s bratry 
františkány, zajišťuje M. Lička, vše 
bude zveřejněno, farníci pozváni od 
ambonu. 
Diecézní setkání dětí – letos se 
nebude účastnit farnost setkání 
hromadně, zájemci musí soukromě, 
bude zveřejněno ve FZ, zajistí Z. 
Božková 
Svatodušní vigilie – povede o. Jiří, 
zvláště budou pozváni biřmovanci 
minulého roku k obnově biřmovacích 
slibů. 
Boží tělo- břízky zajišťuje V. Jansa ve 
spolupráci se Z. Božkovou. 
Noc kostelů –zajištění plakátku do 
Radničních listů. Zajistí M. Nesvadba 
ve spolupráci s L. Jandou. Program 
bude zveřejněn ve FZ i na webu 
farnosti -zajistí Z. Božková. 
Vikariátko – 7.-9.6. – V Chotěborkách, 
za Trutnov zajišťuje D. Holubec, více 
informací bude zveřejněno. 
 
 

Volná diskuze:  
V. Jansa informoval o právních 
záležitostech a možnostech při čištění 
zatrubnění v Dračí rokli. Bude se dále 
řešit. Zajišťuje V. Jansa. 
Byla vedena diskuze ohledně 
liturgického čtení. Byly diskutovány 
možnosti při proškolování a vedení 
lektorů, dále technické možnosti 
mikrofonu na ambonu.  Bude 
zveřejněna výzva k větší toleranci 
zvláště vůči začínajícím lektorům. 
Byla vedena diskuze ohledně zajištění 
kostelních prací, PRF dále diskutovala 
možnosti zajištění stálé služby 
„kostelníka“, zvláště pak konkrétních 
prací, časových možností a případné 
odměny za služby.  
Jáhen Michal informoval ohledně 
přípravy aktuálních přímluv. 
Diskutována možnost pomoci farníků 
s přípravou. 
Příští setkání PRF bude 15.5. 2024 od 
19 hod. na faře. 
Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              
Zapsala: Z. Božková 

 

Jarní slet

 
 



Bratři a sestry! 

Rádi bychom Vás pozvali na Jarní 
slet do našeho altánku v Dračí rokli. 
Sejdeme se, či sletíme se, ve středu 
1.5.  Od 15. hodin bude hořet oheň, 
takže buřty sebou!  
Těšíme se na Vás!                       

 
Informace z farnosti: 
Sbírka 
Na neděli 5.5. je vyhlášena sbírka na 
pronásledované křesťany. 
Sbírka  
V neděli 21.4.byla vyhlášena sbírka na 
kněžský seminář a formaci 
bohoslovců. Za Trutnov se vybralo 
5.538 Kč, Pilníkov 250 Kč, Poříčí 700 Kč 
a 900 Kč  za Žacléř. Všem dárcům 
děkujeme. 
Vodák 
Přihlášky na vodák podávejte ve farní 
kanceláři nejpozději do 15.5. Cena za 
vodák je 3.800 Kč a vzhledem, k tomu, 
že se jede do  zahraniční (pojede se 
Hron) je nutné mít platné doklady. 
Přihlášky jsou k dispozici také 
vytisknuté vzadu na stolečku. 
Miletín 
Přihlášky na letošní tábor Miletín jsou 
již k dispozici. Platba tábora je 
stanovena do konce května. 
 

Prosba 
Vážení farníci, 
obracíme se na vás s prosbou o 
zvážení pomoci. Jedná se o pomoc          
s „kostelničením“. Spravovat náš 

kostel je sice práce radostná, ale 
poměrně náročná. V tuto chvíli nikdo 
oficiálně tuto funkci nevykonává, 
veškeré práce spojené s fungováním a 
správou kostela si rozdělujeme mezi 
několik lidí. Tento model se však jeví 
jako neudržitelný, a protože je tu 
práce jako na kostele, rádi bychom 
uvítali někoho, kdo by byl ochotný  
věnovat se správcování kostela ve 
větší míře. Samozřejmě o našich 
představách, o pracovní náplni, o 
odměně za práci, o časových 
možnostech apod. bychom vedli 
diskuzi. Pokud vás tedy myšlenka na 
„kostelničení“ zaujala, prosím, 
neváhejte a ozvěte se farní kanceláři. 
Děkujeme. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na duben 2024 
 

Úmysl papeže 
Za docenění role ženy 
Modleme se, aby ženám v každé 
kultuře byla přiznána jejich důstojnost a 
bohatství a aby ustala diskriminace, 
které v různých částech světa čelí. 
 
Národní úmysl:  
Za nově pokřtěné 
Modleme se za ty, kdo byli o 
Velikonocích pokřtěni, aby vytrvali            
v následování Krista.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 28. dubna 2024 do 5. května 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

